



HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2025
PROCESSO INTERNO Nº 31.064/2025
PROCESSO DE COMPRAS Nº 561/2025
EDITAL Nº 89/2025

JOÃO LEME BENAVIDES ALARCON, Secretário Adjunto Municipal de Serviços Públicos da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba, nos termos do Decreto Municipal nº 2.232 de 06/05/2025, a vista da decisão do Pregoeiro e da equipe de apoio, **HOMOLOGA** para que produza seus efeitos legais o Pregão eletrônico nº **58/2025** que tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS DESTINADOS À FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA**, ADJUDICANDO as seguintes empresas:

1 – LAURO E-COMMERCE DE PNEUS LTDA, inscrita no CNPJ nº 56.933.664/0001-68, com os seguintes itens e valores:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	UNID	11	PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO ME/EPP	R\$ 563,00	R\$ 6.193,00
05	UNID	8	PNEU 120 x 90 x 17	R\$ 446,00	R\$ 3.568,00
06	UNID	2	PNEU 120 x 90 x 17 ME/EPP	R\$ 446,00	R\$ 892,00
07	UNID	8	PNEUS 16.9 - 30	R\$ 2.236,00	R\$ 17.888,00
08	UNID	2	PNEUS 16.9 – 30 ME/EPP	R\$ 2.236,00	R\$ 4.472,00
10	UNID	11	PNEU 165/70 - R14 ME/EPP	R\$ 282,00	R\$ 3.102,00
12	UNID	2	PNEU 265X70 - R16 ME/EPP	R\$ 558,00	R\$ 1.116,00
13	UNID	8	PNEU 90X90 - R21	R\$ 321,00	R\$ 2.568,00
14	UNID	2	PNEU 90X90 - R21 ME/EPP	R\$ 321,00	R\$ 642,00
16	UNID	5	PNEU 225X70 - R15 ME/EPP	R\$ 437,00	R\$ 2.185,00
18	UNID	10	PNEU 1.000 X 20 BORRACHUDO ME/EPP	R\$ 2.051,00	R\$ 20.510,00



19	UNID	60	PNEU 110X90 X 17	R\$ 252,00	R\$ 15.120,00
20	UNID	20	PNEU 110X90 X 17 ME/EPP	R\$ 252,00	R\$ 5040,00
26	UNID	5	PNEU 255 / 70 - R16 ME/EPP	R\$ 688,00	R\$ 3.440,00
VALOR TOTAL: R\$ 86.736,00 (oitenta e seis mil setecentos e trinta e seis reais).					

2 – LUBE PACK COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.310.289/0001-46, com os seguintes itens e valores:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	UNID	8	PNEU 11.2 - 24	R\$ 2.993,45	R\$ 23.947,60
04	UNID	2	PNEU 11.2 – 24 ME/EPP	R\$ 2.993,45	R\$ 5.986,90
VALOR TOTAL: R\$ 29.934,50 (vinte e nove mil novecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos).					

3 – ZEUS COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 34.840.358/0001-44, com os seguintes itens e valores:

ITEM	UNID	QUANTIDADE	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	UNID	34	PNEU 7.50 X 16 BORRACHUDO	R\$ 452,00	R\$ 15.368,00
09	UNID	34	PNEU 165/70 - R14	R\$ 178,00	R\$ 6.052,00
11	UNID	8	PNEU 265X70 - R16	R\$ 490,00	R\$ 3.920,00
15	UNID	15	PNEU 225X70 - R15	R\$ 325,00	R\$ 4.875,00
17	UNID	30	PNEU 1.000 X 20 BORRACHUDO	R\$ 1.080,00	R\$ 32.400,00
23	UNID	8	235 X 45 - R18	R\$ 458,00	R\$ 3.664,00
25	UNID	15	PNEU 255 / 70 - R16	R\$ 480,00	R\$ 7.200,00
VALOR TOTAL: R\$ 73.479,00 (Setenta e três mil quatrocentos e setenta e nove reais).					

Caraguatatuba/SP, data da última assinatura eletrônica.

JOÃO LEME BENAVIDES ALARCON
Secretário Adjunto Municipal de Serviços Públicos